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Municipio de Zapopan, Jalisco. 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2025 

(Cifras en Pesos) 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 

ORIGEN 
11\lPLESTCS 
a..orAS Y AFQ=ITPCIQ\ES DE SEQRDAD SCDAL 
CO\llfl,IB...00\ES DE rvEJCRAS 
CEFEQ-03 
PFCO..DU, 

APFO/EQ-Wv18'JTO:, 
lf'..X?PESa, i:u:{ VENTA DE 818'-ES Y PFESTPCIÓ'J DE SERV!Offi 

PARTIOPPCIQ\ES, AFOTTPCIQ\ES, CX)'\J\/8\lffi, 11\ffi\Ill\,a, 
DERVNX:/3 DE LA ~Ó'J RSCAI... Y Fa-.rm DISTINTC6 DE 
AFQ=IT,t,QQ\ES 

TPAI\ISFEPB'OAS, ASl(?NACIQ\ES, Sl.BSIDlffi Y SL8\!8'00\ES, Y 
PEJ\SIQ\ES Y JLEILPCIQ\ES 
OTFrn CFiC?B\ES DE CffRACIÓ'J 

APLICACIÓN 
SERV!Offi PERSQ\W..ES 
l'v\AJERI.AJ...ES Y Sl.MI\ISTF03 
SERV!Offi GEl'ERAJ...ES 

TPAI\ISFEPB'OAS INTEFNA.S Y ASl(?NACIO\ES AL SECTrn PLBJOO 

TPAI\ISFEPB'OAS AL PffiTO Dl3... SECTrn PLB...100 
Sl.BSIDlffi Y SL8\!8'00\ES 
AYLOAS SCD.AJ...ES 
PEJ\SIQ\ES Y JLEILPCIQ\ES 
TPAI\ISFEPB'OAS A RDEICXl\/1503, rvw-DATCS Y CCNTPATCS 
/J.N.Álax::12, 
TPAI\ISFEPB'OAS A SEG.RDAD SCDAL 
[X:NA.11\,a, 
TPAI\ISFEPB'OAS AL EXTERIOO 
PARTIOPPCIQ\ES 
AFQ=IT,t,QQ\ES 
cx::N\/EJ\lffi 
OTRAS AAJCAOQ\ES DE CffRACIÓ'J 

2025 

$11,720,304,677.84 
$3,315,CUl,573. 

$).00 
$27,007,551.14 

$739,951,653.77 
$229,9:J>,703.78 
$72,257, 1 r:J2.27 

$100 

$4,601,396,116.2 

2,734,665,887.21 

$9,283,182,732.78 
$2,007,003,970.61 

$318,900,593.19 
$1,038,829,498.58 

$120,681,603.00 

$1,099,994,~.2'2 
$27,074,444.00 

$181,432,671.47 
$).00 

$17,376,750.1 

$).00 
$155,632,235.39 

$).00 
$).00 
$).00 
$).00 

$3,415,276,577.18 

$24,371,012,950.32 
$3,945,939,003.21 

$).00 
$233,127,004.97 
$914,056,644.7 
$387,297,611. 
$114,702,502.03 

$).00 

$6,017,833,323. 

$12,758,055,160.3) 

$23,352,647,187.87 
$4,355,605,724.00 

$551,193,057.47 
$1,791,988,002.72 

$96,617,273.69 

$1,581,889,~.2'2 
$3),233,200.00 

$318,733,289.3) 
$).00 

$26,699,503.41 

$).00 
$140,372,397.45 

$).00 
$).00 
$).00 
$).00 

$14,459,3)9,349.81 



FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

ORIGEN 
BIEJ\IES lr--M.m..ES, 11\FRAESTR,CTIJR Y CXl\STRIDCN:S EN 
PRX:ESO 
Bl8'ES M.ffi...ES 
on=a; OO<?él\ES DE IN\JER31Ó'.J 

APLICACIÓN 
818\ES Ir-Mm.ES, 11\FRAESTR,CTIJR Y CXl\STRIDQ\ES EN 
PRX:ESO 
818\ES M.ffi...ES 
OTRAS AAJO\CIQ\ES DE IN\JER31Ó'.J 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

ORIGEN 
EJIOEl..DACV1EN1D I\ETO 
INTER'O 
EXTEFN) 

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

APLICACIÓN 
SEFMOCS DE LA DELO\ 
INTER'O 
EXTEFN) 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO/ DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
AL EFECTIVO 

$2,437,121,945.06 

$313,489,087.60 

~-00 

~ -00 
$313,489,007.00 

$767,642,271.66 

$429,967,924.67 

$286,507,183.00 
$51,167,163.39 

-$454, 153,184.06 

$135,568,924.72 
$42,053,345.12 
$42,053,345.12 

~-00 
$93,515,579.00 

$562,913,940.59 
$555,629,765.26 
$555,629,765.26 

~-00 
$7,284,175. 

-$427,345,015.87 

$1,555,623,745.13 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJ 794 430.03 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL E ,418,175.16 

TESORERI/ 

$1,018,365,762.45 

$880,720,412.85 

$624,278,725. 

~-00 
$256,441,687.81 

$821,438,150.35 

~-00 

$700,116,197. 
$115,~1,952.92 

$59,282,262.50 

$377,001,492.07 
$200,455,93).45 
$200,455,93).45 

~-00 
$170,545,561.62 

$1,243,000,542.70 
$101,00),213. 
$101,00),213. 

~-00 
$1, 141,920,~.00 

-$865,999,050.63 

$211,648,974.32 

$1,591,145,455.71 

$1,802,794,430.03 

1\/1 UN 1 ;.....,~ ~ ~ --:-¼:-:\:\-:-:---=-e=-=-=-:-==---

&!jo prctesta de docir verdad doclararm, q.ie loo Estaocs Rnarcieroo y sus rctas, sa, razamerrente correcta; y sa, 

res¡xx,sablidad dll errisor. 
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